Администрация

сельского поселения «Степное»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 декабря 2018 года

№ 71
п. Степной

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Степное» от 01 декабря 2016 года № 84 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры сельского поселения «Степное» на 2017-2019 годы»
В целях приведения в соответствие нормативно-правовых актов сельского поселения «Степное» с Федеральным законодательством, в связи с принятием бюджета сельского поселения «Степное» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов, администрация сельского поселения «Степное»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление администрации сельского поселения «Степное» от 01 декабря 2016 года № 84 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры сельского поселения «Степное» на 2017-2019 годы» внести следующие изменения:
1) Паспорт программы изложить в новой редакции;

2) абзац 2 пункта 4 программы изложить в новой редакции следующего содержания:

«Объемы и источники финансирования мероприятий Программы: средства местного бюджета – 1494,5 тыс. руб., средства краевого бюджета – 632,5 тыс. руб.»;

3) Приложение к муниципальной целевой программе изложить в новой редакции;

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования (обнародования).

3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на сайте муниципального района «Забайкальский район» в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения «Степное»:

Е.А.Нагачеева

Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения «Степное»

от 01 декабря 2016 года № 84

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«Развитие культуры сельского поселения «Степное»

на 2017-2019 годы»
	Наименование программы
	Муниципальная программа «Развитие культуры сельского поселения «Степное» на 2017-2019 годы» (далее – Программа)

	Муниципальный заказчик
	Администрация сельского поселения «Степное»

	Разработчик Программы
	Администрация сельского поселения «Степное»

	Цель и задачи Программы

	цель Программы:
- создание оптимальных, безопасных и благоприятных условий нахождения граждан в муниципальных учреждениях, осуществляющих деятельность в сфере культуры на территории сельского поселения «Степное»

задачи Программы:

- обеспечение необходимого для качественного предоставления услуг уровня технического состояния зданий муниципального учреждения, осуществляющего деятельность в сфере культуры на территории сельского поселения «Степное»;

- сохранение культурных традиций на территории сельского поселения «Степное»;

- создание условий для организации досуга жителей сельского поселения «Степное»

	Сроки реализации Программы
	2017-2019 годы

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования – 2127,00 тыс. рублей

Финансирование мероприятий данной Программы осуществляется за счет средств местного и краевого бюджетов

	Организация контроля за исполнением программы
	Администрация сельского поселения «Степное»,

Совет сельского поселения «Степное»

Приложение

к муниципальной программе
«Развитие культуры сельского поселения
«Степное» на 2017-2019 годы»

Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы
тыс.рублей

	Наименование показателя
	Всего
	в том числе по годам

	2017
	2018
	2019

	Выделение субсидий бюджетным учреждениям на финансированное обеспечение муниципальных заданий
	2127,0
	887,6
	539,4
	700,0

	в том числе:

	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий

из них:
	68,9
	9,9
	19,0
	40,0

	Международный женский день

(8 марта)
	4,9
	0,9
	1,0
	3,0

	День Победы (9 мая)
	5,0
	1,0
	1,0
	3,0

	День защиты детей (1 июня)
	17,0
	2,0
	5,0
	10,0

	День пожилых людей
	4,5
	0,5
	1,0
	3,0

	День матери
	4,5
	0,5
	1,0
	3,0

	Новый год
	33,0
	5,0
	10,0
	18,0

	по источникам финансирования:

	средства местного бюджета
	1494,5
	556,6
	237,9
	700,0

	средства краевого бюджета
	632,5
	331,0
	301,5
	-

______________
2